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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Gammel Svebglle Vandvaerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvasrkets
vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet for regnskabsaret 1.

oktober 2018 — 30. september 2019.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gammel Svebglle, den __ /2019

Bestyrelsen:

Lars Peter Petersen Arne Sgborg Andersen
Formand Kasserer

Torben Andersen Kim Olsen
Naestformand Bestyrelsesmedlem

Martin Petersen
Bestyrelsesmedlem



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Gammel Svebglle Vandvaerk har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
oktober 2018 til 30. september 2019.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til

regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den gkonomiske stilling samt resultat.

Gammel Svebglle, den __ /2019

Sgren Rudow Erik Jensen
Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Gammel Svebglle Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandveerkets vedtaegter.

Formdlet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er @ndret, sa vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes
nedenfor.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhaengen mellem de budgetterede og
de realiserede tal.

Nettoomsaetning

Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og risiko-
overgang har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsatningen indregnes eksklusiv moms
og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opgares en
over- eller underdaekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger.
En eventuel overdakning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens
en eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse
af og afskrivning pa anlag.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.



Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i
forhold til vandvaerkets primaere aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der
vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.

Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver veerdiansaettes i 2019 til kostpris med fradrag af
akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 503ar
Boringer 50 ar
Maskinanlaeg og installationer 10 ar
Ledningsanlzaeg 40 ar
Vandmalere 6 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Underdaekning
Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning

Periodeafgransningsposter
Periodeafgransningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vardipapirer
Veardipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursvaerdi.

@vrige galdsforpligtelser
@vrige gxldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for perioden 1/10 2018 - 30/9 2019

Note
Nettoomsaetning i
Produktionsomkostninger 2
Bruttoresultat
Distributionsomkostninger 3
Administrationsomkostninger 4
Resultat af primaer drift
Andre driftsindtaegter 5
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter 6
Finansielle omkostninger 7

Arets resultat

Realiseret
2018/2019
kr.

254.441
-78.236

176.205

-79.208
-103.792

-6.795

7.836

1.041
2.176
-3.217

Realiseret

2017/2018

kr.

229.462
-99.395

130.067

-62.408
-63.749

3.910
1.190
5.100

2.595
-7.695



Balance pr. 30. september 2019

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlagsaktiver
Anlaegsaktiveri alt
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavenderi alt
Vaerdipapirer
Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver
Overdaekning primo
Overf@rt arets over-/underdaekning

Overdekning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Geaeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Noter

10
11

12

13

Noter

14

14

30.09.2019
kr.

216.689
43.135
236.264

496.088

496.088

-5.935
23.197
7.350

24.612

26.880

1.344.373

1.395.865

1.891.953

kr.
1.940.517
-63.714

1.876.803

15.150

15.150

1.891.953

30.09.2018
kr.

241.136
51.762
257.776

550.674

550.674

63.288

20.439
7.016

90.743

30.000

1.555.422

1.676.165

2.226.839

kr.

1.963.834
-23.317

1.940.517

286.322
286.322

2.226.839



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning

Fast afgift

Kubikmeterafgift

Gebyrindtaegter

Overdakning (negativ)/underdakning (postitiv)

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger

El til produktion

Ejendomsskatter

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Lgn, driftspersonale
Kgrselsgodtggrelse, driftspersonale
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation
Ledningsoplysninger

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Len og honorar bestyrelse

Opkraevning

Regnskab

Kommunelister

Persondata

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Kurser

@vrige udgifter, bestyrelsesmegder mv.
Generalforsamling og Vandveaerkssamarbejde
Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Andre indtaegter

Andre driftsindtagter i alt

2018/2019
kr.

103.386
87.768
-427
63.714

254.441

1.900
19.560
2.646
5.601
4.313
9.000
2.142
33.074

78.236

13.168
18.365
47.675

79.208

28.000
6.780
5.228
1.440
500
3.622
768
3.880
4.503
600
9.064
1.741

37.666

103.792

7.836

7.836

2017/2018
kr.

101.150
102.564
2.431
23.317

229.462

20.195
21.314
2.485
4918
6.285
9.000
2.124
33.074

99.395

16.923
2.171
43.314

62.408

20.000
6.600
5.100
1.428

12.317
3:1.74.
3.556
2.853

6.983
1.741

63.749

1.190
1.190



Note 6 Finansielle indtagter
Renteindtaegter, bank
Udbytte, veerdipapirer

Finansielle indtagter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank
Kurstab, verdipapirer

Finansielle omkostninger i alt
Noter til balancen

Note 8 Materielle anlaagsaktiver

Kostpris 1. oktober
Tilgange

Afgang

Kostpris 30. september

Afskrivninger pr. 1. oktober
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 30. september

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 30. september

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Moms
Afgift af ledningsfgrt vand

Andre tilgodehavender i alt

Note 11 Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter

Note 12 Vaerdipapirer
Sparekassen Sjzlland-Fyn aktier

Verdipapireri alt

1.628 2.595
548 0
2.176 2.595
97 0
3.120 7.695
3.217 7.695
Inventar
og
Grunde og installati
bygninger oner Ledningsnet
1.262.335  86.270 2.856.511
0 0 26.163
0] 0 0
1.262.335 86.270 2.882.674
1.021.199 34,508 2.598.735
24.447 8.627 47.675
0 0 0
1.045.646  43.135 2.646.410
216.689 43.135 236.264
2018/2019 2017/2018

kr. kr.
-5.935 63.288
-5.935 63.288
23.197 20.057
0 382
23.197 20.439
7.350 7.016
26.880 30.000
26.880 30.000




Note 13 Likvide beholdninger

Sparekassen Sjeelland Drift
Sparekassen Sjzlland Hgjrente
Sparekassen Sjeelland Spar S

Note 14 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Kreditorer
Skyldige omkostninger/periodeafgransningsposter

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 14 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

238.338
349.470
756.565

1.344.373

15.150

15.150

Ingen

451.015
349.470
754.937

 1.555.422

29.080
257.242

286.322

Ingen



